MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
GABINETE DA REITORIA - SECRETARIA

PORTARIA GR Nº 180 / 2025 - SECRETARIA (11.00.43.67)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 17 de março de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere
o§1o do artigo 15, do Estatuto da Ufal, aprovado pela Portaria no 4.067/MEC, de 29 de dezembro de
2003, tendo em vista o que consta no Processo 23065.029683/2024-11, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo discriminados para compor a Comissão Temática do Eixo
Finalístico Ensino do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) da Universidade Federal de
Alagoas, na forma a seguir:

NOME SIAPE/

MATRÍCULA

UNIDADE FUNÇÃO

ELIANE BARBOSA DA SILVA 2316139 PROGRAD PRESIDENTE

VANESSA LEITE CERVANTES 1891312 PROGRAD MEMBRO

VINÍCIUS MANZONI VIEIRA 2580000 PROGRAD MEMBRO

WILLAMYS CRISTIANO
SOARES SILVA 2579025 PROGRAD MEMBRO

JOSÉ FÁBIO BOIA PORTO 3501559 PROGRAD MEMBRO

TAINÁ MEDEIROS DOS
SANTOS 21111003 PROGRAD

MEMBRO/

DISCENTE

Art. 2º A presente designação não acarreta efeitos financeiros.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO

(Assinado digitalmente em 19/03/2025 07:09 )
JOSEALDO TONHOLO

REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

UFAL (11.00)
Matrícula: 1121401

Processo Associado: 23065.029683/2024-11

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 180, ano:

2025, tipo: PORTARIA GR, data de emissão: 17/03/2025 e o código de verificação:
36753a7251

20/03/2025, 11:11 sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1554713

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1554713 1/1

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf